[image: C:\Users\Nena\Desktop\macedonia2025 logo.png]

ОБРАЗЕЦ ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ на ИНИЦИЈАТИВА/ НОМИНАЦИЈА
за доделување на Признание за придонес на припадниците на дијаспората
за 2024 година

	1.
	Податоци за лицето/организацијата номинирано/а за Признание за придонес на припадниците на дијаспората

	
	Име и презиме на лицето/ име на организацијата (кирилична и латинична транскрипција)
	

	
	Адреса на живеење на номинираното лице/канцеларија на организацијата
	

	
	Контакт телефон
	

	
	Електронска адреса
	

	
	Пол
	а) машки                     
б) женски

	
	Датум и место  на раѓање
	

	
	Националност
	

	
	Државјанство (ве молиме наведете ги сите државјанства)
	

	
	Степен на образование
	

	
	Занимање 
	

	
	Досега добиени одликувања и признанија во Македонија и пошироко
	

	2. 
	Податоци за подносителот на номинацијата 

	
	Име и презиме на подносителот или име на организацијата
	

	
	Електронска адреса
	

	
	Телефонски број за контакт
	

	
	Поврзаност на подносителот на номинација со номинираното лице/организација
	

	3.
	Видот/областа на одликувањето или признанието што се предлага (одберете една од понудените области)
А) Филантропија и социјално влијание: Добитникот има значајни придонеси за општествени цели, добротворни организации или проекти за развој на заедницата во Македонија.
Б) Бизнис и претприемништво: Добитникот поттикнал и постигнал значителен успех како претприемач, инвеститор или бизнис лидер, придонесувајќи за растот и развојот на македонската економија.
В) Академска и истражувачка извонредност: Добитникот се истакнал во академски или истражувачки активности, придонесувајќи за унапредување на знаењата и вештините во Македонија или во регионот.
Г) Лидерство и застапување: Добитникот покажал исклучителни лидерски вештини или се залагал за македонските интереси, промовирајќи ја свеста и разбирањето за Македонија и нејзиниот народ.
Д) Уметност и култура: Добитникот ја промовирал македонската уметност и култура во странство или придонел за зачувување и промоција на македонското културно наследство.
Ѓ) Хуманитарна работа: Добитникот придонел во хуманитарни напори, како што се помош при катастрофи, поддршка на бегалците или иницијативи за социјална правда, во корист на нашата земја или на други на кои им е потребна.
Е) Иновации и технологија: Добитникот вовел и/или донел преку партнерство иновативни технологии, производи или услуги кои ја подобриле конкурентноста и продуктивноста на македонските бизниси или организации.
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	Образложение на номинацијата и за придонесот на номинираното лице* (најмногу 1,000 зборови)
* Важно: се поткрепува со прикачување на дополнителни документи и обезбедување на активни линкови и извори кои го потврдуваат опишаниот придонес на номинираното лице.

	
	







     ________________
            Дата, место	                                                                         ПОДНОСИТЕЛ 
(име и презиме/организација)

*Образец за поднесување на ПРЕДЛОГ / НОМИНАЦИЈА за доделување на Признание за придонес на припадниците на дијаспората се доставува по електронски пат на електронската адреса: diasporarecognition@macedonia2025.com. 

image1.png
MACEDONIA
72025 —

Helping Build a Stronger Nation




